[image: image1.png]

	   Câmara Municipal de Taquarituba

          Tel. (14) 3762-1179  CNPJ 50.366.483/0001-10

                               E-mail: camara@taquarituba.sp.leg.br

MOÇÃO 031/2025

A Câmara Municipal de Taquarituba, no uso de suas atribuições legais, apresenta Moção de Aplauso à Diretoria da Santa Casa de Misericórdia de Taquarituba, em reconhecimento à gestão que ora se encerra e ao trabalho exemplar prestado em prol da saúde e do bem-estar da população de nosso município e região.

JUSTIFICATIVA: Durante o período de atuação, a gestão composta pelo Presidente Mauro Sergio da Silva, Vice-Presidente Aguinaldo Pereira de Oliveira, Tesoureiro Claudio Venâncio Pires, Segundo Tesoureiro Hayana Ferraz Garbelloto, Secretária Kyhara Fernanda Almeida Santos e Segunda Secretária Mayara Roberta Siqueira de Oliveira, demonstrou dedicação, ética, transparência e compromisso com a missão de “cuidar de vidas”, mesmo diante dos inúmeros desafios enfrentados na área da saúde.

Destacamos, ainda, o relevante papel do Conselho Fiscal formado por Michel Henrique Leitão, Leonardo Jesus Justino e Tassia Estanislau Miano, bem como do suplente Luiz Carlos Simão, que contribuíram com responsabilidade e zelo na fiscalização e orientação dos trabalhos da instituição.

A todos os membros da gestão que ora se despede, nosso reconhecimento público pela seriedade, empenho e espírito de solidariedade demonstrados. O legado deixado é notório e digno de aplausos, tendo proporcionado avanços significativos e fortalecimento da Santa Casa como referência em atendimento humanizado.

Assim, a Câmara Municipal manifesta votos de gratidão, parabeniza por toda a dedicação e deseja pleno êxito em suas jornadas futuras, certos de que o compromisso com a vida e com a comunidade permanecerá como marca dessa honrosa gestão.

Salas de Reuniões do Plenário “Trajano Gabriel”, em 27 de junho de 2025.

Michael Rodrigo Politori
Vereador
Rua Joel Gomes, 09- Bairro Novo Centro – CEP 18742-190 – Taquarituba - SP

[image: image1.png]